ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании,
экологии и сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ
09.03.2017

г. Иркутск

О механизмах финансирования сель
скохозяйственных товаропроизводи
телей Иркутской области в 2017 году
за счет средств областного и феде
рального бюджета

Заслушав и обсудив информацию министерства сельского хозяйства Ир
кутской области о механизмах финансирования сельскохозяйственных товаро
производителей Иркутской области в 2017 году за счет средств областного и
федерального бюджета, руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательно
го Собрания Иркутской области, комитет

1. Принять к сведению информацию министерства сельского хозяйства Ир
кутской области о механизмах финансирования сельскохозяйственных товаро
производителей Иркутской области в 2017 году за счет средств областного и
федерального бюджета.

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
- разработать стратегию развития агропромышленного комплекса Иркут

ской области;
- представить Законодательному Собранию Иркутской области информа

цию о принимаемых мерах по увеличению объемов финансирования агропро
мышленного комплекса Иркутской области.

Заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области, председатель
комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельск™"
хозяйстве Законодательного Собрания

РЕШИЛ:

Иркутской области